
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY POWIATU GRYFICKIEGO 

z dnia 03 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2024 

Zgodnie z art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2024. 

Zarządzeniem Starosty Gryfickiego Nr 08/WOA /2023 z dnia 25 września 2023 r., powołana została na 

trzyletnią kadencję Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w składzie: 

·Radni delegowani przez Radę Powiatu w Gryficach: p. Paweł Bereżnicki, p. Grzegorz Szafrański. 

·Przedstawiciele Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach: p. Maciej Wędziński, p. Tomasz Hendryk. 

·Zastępca Prokuratora Rejonowego w Gryficach, wskazana przez Prokuratora Okręgowego Osoby powołane 

przez Starostę – Przewodniczącego Komisji: 

·p. Andrzej Gołdyn – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach, 

·p. Wojciech Pietrzak – Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfice, 

·p. Krzysztof Brożyński – przedstawiciel gryfickiego szpitala. 

W roku 2024 odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Podczas 

posiedzenia w dniu 06.02.2024 r. poruszony został temat związany z wypracowaniem modelu dostępu do 

zbiorników wody. Powyższy problem został zainicjowany podczas spotkania  Przewodniczącego Komisji 

z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach oraz dyrektorem Zarządu Zlewni 

w Gryficach, Państwowe Gospodarstwo  Wodne „Wody Polskie”. Dyrektor Wód Polskich zobowiązał się do 

zinwentaryzowania źródeł wód będących w dyspozycji Wód Polskich. Opracowana zostanie mapa dojazdu do 

ujęć w celu poboru wody. W wyniku uzgodnień podpisano porozumienie w ramach lokalnego partnerstwa. 

Przewodniczący Komisji podsumowując powyższy temat podkreślił, że 3 źródła poboru wody na terenie 

Powiatu Gryfickiego są bardzo dobrze przygotowane. Są to stacje poboru wody w Ninikowie, Mrzeżynie 

i Włodarce. Przygotowana zostanie mapa dojazdu do ujęć w celu poboru wody i będzie ona znajdowała się 

w dyspozycji Straży Pożarnej. 

W dalszej części posiedzenia – Przewodniczący Komisji poruszył temat związany z powodziami 

i podtopieniami w związku z aktualną sytuacją pogodową. Z rozmowy przeprowadzonej z dyrektorem Wód 

Polskich wynika, że w chwili obecnej nie ma na terenie Powiatu Gryfickiego stanu zagrożenia powodzią. 

Jednakże sytuacja kryzysowa może się pojawić w każdej chwili. 

W trakcie posiedzenia Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Informatyki, Cyberbezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Gryficach przedstawił informacje dotyczące planowanych ćwiczeń 

obronnych. W miesiącu wrześniu 2024 planowane jest  przeprowadzenie ewakuacji budynku Urzędu 

Miejskiego w Gryficach, w którym wzięliby udział pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach i Gminy 

Gryfice. Zaangażowane byłyby również takie służby jak: Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej oraz podsystem militarny. Głównym celem ćwiczeń byłaby „Realizacja ewakuacji 
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pracowników w przypadku powzięcia informacji o podłożeniu ładunku wybuchowego w budynku Urzędu 

Miejskiego w Gryficach”. 

Dyrektor wspomniał również, że od dłuższego czasu wspólnie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej 

w Gryficach prowadzi rozmowy z przedstawicielami GAZ SYSTEM, w celu umożliwienia służbom i strażom 

udziału w ćwiczeniach doskonalących. Głównym celem takiego ćwiczenia miałoby być posługiwanie się SI-

PROMIEŃ podczas określenia zagrożenia CBRN. W szkoleniu wzięliby udział Pracownicy Centrów 

Zarządzania Kryzysowego. Kwestia w/w ćwiczeń będzie omawiana przez Komisję na kolejnych posiedzeniach. 

Członkowie Komisji otrzymali do zapoznania aktualnie obowiązujący „Powiatowy program zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w Powiecie Gryfickim”, który 

został opracowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2016, a następnie przyjęty 

został przez Radę Powiatu Gryfickiego w dniu 18 maja 2016 roku uchwałą Nr XIX/127/2016. Zdecydowano, 

że Komisja podczas kolejnych spotkań zajmie się uaktualnieniem ww. dokumentu. 

W dniu 03.12.2024 r. odbyło się drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Komisja obradowała wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. 

Na wstępie  Przewodniczący Komisji – Ryszard Chmielowicz poinformował o zmianach w składzie 

osobowym Komisji, które związane sią m. in. z zakończeniem VI kadencji Rady Powiatu Gryfickiego 

i wygaśnięcia mandatów radnych, którzy byli członkami Komisji. Rada Powiatu delegowała do składu Komisji 

nowych przedstawicieli. Zarządzeniem Starosty Powiatu Gryfickiego Nr 7/BICiZK/2024 w skład Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego powołani zostali: 

1) Ryszard Chmielowicz – przewodniczący Komisji 

2) Radni delegowani przez Radę Powiatu w Gryficach na podstawie uchwały nr III/33/2024 z dnia 27 czerwca 

2024 r. 

-  Przemysław Barański 

- Krzysztof Brożyński 

3) Osoby wskazane przez Starostę: 

- Andrzej Gołdyn – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach, 

- Mariusz Pietrzak – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Informatyki, Cyberbezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Gryficach. 

4) Przedstawiciele Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach, delegowani pismem l.dz.268/23 z dnia 

18 stycznia 2023 r. 

- Maciej Wędziński, 

- Tomasz Hendryk. 

5) Zastępca Prokuratora Rejonowego w Gryficach, wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie, 

pismem 3040-4.071.1.2023 z dnia 17 stycznia 2023 r. 

- Anna Brzózka. 

Poza członkami Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach, 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gryficach, przedstawiciel Gminy Gryfice, przedstawiciel Gminy Płoty, przedstawiciel Gminy Trzebiatów, 

przedstawiciel Gminy Karnice, przedstawiciel Gminy Rewal, przedstawiciel Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach, przedstawiciel Wydział Bezpieczeństwa, Informatyki, 

Cyberbezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Gryficach. 

Głównym tematem posiedzenia było przygotowanie służb i jednostek organizacyjnych Powiatu do sezonu 

zimowego 2024/2025. 

W powyższym temacie głos zabrali: 

- Jakub Michałowski z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach. 

Przedstawiciel Straży poinformował, że w jednostce gotowość do podejmowania działań utrzymywana jest 

przez cały czas. Na bieżąco dokonywany jest przegląd sprzętu i pojazdów będących na stanie zarówno 
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Państwowej Straży Pożarnej jak i Ochotniczych Straży Pożarnych. Straż na bieżąco kontroluje miejsca, 

w których mogą przebywać osoby bezdomne – są to  Schronisko Św. Brata Alberta w Gryficach, Noclegownia 

w Trzebiatowie oraz tzw. ogrzewalnia w Gryficach przy ul. Armii Krajowej.  W ww. obiektach nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Straż Pożarna posiada na stanie namiot z nagrzewnicą, który może być wykorzystywany 

w razie potrzeby jako miejsce do schronienie. 

- Krzysztof Boguszewicz - Komendant Powiatowy Policji. 

Komendant Powiatowy Policji poinformował, że w okresie sezonu zimowego działania policji zwrócone są 

głównie na: pomoc osobom nieporadnym życiowo, policja posiada wszelkie dane kontaktowe do odpowiednich 

służb w przypadku np. nieprzejezdnej drogi, policja jest do dyspozycji 24 h na dobę przez 365 dni w roku, na 

terenie Gryfic zidentyfikowano osoby bezdomne. Komendant zwrócił uwagę, że w Gryficach w budynku przy 

ul. Armii Krajowej uruchomiona jest tzw. „ogrzewalnia”, do której każdy potrzebujący może się udać, aby 

posiedzieć w ciepłym lub skorzystać z prysznica. Ponadto istnieje możliwość spędzenie zimnych nocy i dni 

w schronisku św. Brata Alberta w Gryficach. Jest jednak jeden warunek – osoba chcąca skorzystać z pomocy 

musi myć trzeźwa. 

Komendant kolejny raz zwrócił uwagę na problem osób bezdomnych, będących pod wpływem alkoholu. 

Przewodniczący Komisji – Ryszard Chmielowicz poinformował, że powyższy problem zainicjował również 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach. W związku 

z powyższym Przewodniczący zadeklarował, że zorganizuje spotkanie z włodarzami gmin, dyrektorem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, dyrektorem szpitala, Policją oraz kierownikiem Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego – filia w Gryficach. Głównym tematem spotkania będzie rozwiązanie problemu 

związanego z brakiem na terenie Powiatu Gryfickiego izby wytrzeźwień lub placówki, o której mowa 

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

- Janusz Zaryczański – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował, że w okresie 

sezonu zimowego wpływa dużo zgłoszeń dotyczących stosowania różnych urządzeń grzewczych. Duży 

problem stanowi nagminne zaklejanie kratek wentylacyjnych. Pracownicy Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego zwracają uwagę na powyższe problemy właścicielom budynków.  PINB 

w ramach przygotowania do sezonu zimowego kontroluje obiekty, w których dzieci będą spędzały ferie 

i czas wolny oraz przypomina właścicielom obiektów szczególnie wielogabarytowych o konieczności 

odśnieżania i zrywania sopli lodu. 

- Sławomir Ruszkowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach.  

Dyrektor ZDP poinformował, że jednostka, którą kieruje jest przygotowana do okresu zimowego. Zarząd 

Dróg Powiatowych posiada sprzęt do utrzymania dróg. Podpisane zostały porozumienia z wykonawczymi na 

zwalczanie śliskości i odśnieżania na terenie gmin: Płoty, Gryfice i Trzebiatów. Plan zimowego utrzymania 

dróg przewiduje 7 dróg na 50, które mają być odśnieżone całkowicie, to drogi najdłuższe i najważniejsze, a na 

pozostałych ma być utrzymana przejezdność. 

- Paweł Kaczmarek – przedstawiciel Gminy Trzebiatów. 

Na terenie gminy prężnie działa Ośrodek Pomocy Społecznej, który zajmuje się m. in. problemem 

bezdomności. Trzebiatowska noclegownia dysponuje 16 miejscami. Gmina posiada lokale, które mogą być 

wykorzystane np. dla pogorzelców. W ciągu jednego tygodnia na terenie Gminy Trzebiatów doszło do dwóch 

dużych pożarów. Pan Paweł Kaczmarek zwrócił uwagę na nagminny problem gromadzenia w piwnicach 

i kotłowniach łatwopalnych materiałów, które niejednokrotnie tarasują dojście i są przyczyną pożarów. 

Świadomość obywateli w tym zakresie jest bardzo mała. 

- Aneta Grzeszczyk – z-ca dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach. 

Ze strony PCPR w okresie zimowym pomoc skierowana jest głównie do osób starszych i bezdomnych. 

W tym zakresie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie współpracuje z pracownikami Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gryficach. Pani 

- Aneta Grzeszczyk wskazała miejsca na terenie Powiatu Gryfickiego, do których mogą udać się osoby 

bezdomne i potrzebujące, są to: noclegownia w Trzebiatowie – czynna całą dobę, ogrzewalnia 

w Gryficach przy ul. Armii Krajowej 12, dostępna w godzinach od 20.00 do 08.00, oraz Schronisko św. 

Brata Alberta w Gryficach przy ul. 6 Marca 4. Ze wskazanych miejsc mogą skorzystać wyłącznie osoby 

niebędące pod wpływem alkoholu. 
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- Piotr Biernacki – przedstawiciel Gminy Gryfice. 

W związku ze zbliżającym się sezonem zimowym Zakład Usług Komunalnych w Gryficach ma 

przygotowany odpowiedni sprzęt do utrzymania dróg, jak również zaopatrzony jest w piasek i sól. 

Pan Piotr Biernacki w  swojej wypowiedzi również wskazał miejsca na terenie Gryfic, z których mogą 

skorzystać osoby bezdomne i potrzebujące – Schronisko św. Brata Alberta, ogrzewalnia oraz Dzienny Dom 

Seniora. W chwili obecnej trwają rozmowy w zakresie możliwości udostępnienia w razie potrzeby Dziennego 

Domu Seniora np. dla pogorzelców. 

- Wiesław Kalinkiewicz – przedstawiciel Gminy Rewal. 

Na terenie Gminy Rewal za stan dróg odpowiadają Wodociągi Rewal Sp. z o.o. Kierownictwo Wodociągów 

zapewniło, że dysponuje odpowiednim sprzętem. Na terenie Gminy Rewal, w porozumieniu z Państwową 

Strażą Pożarną montowane są w chwili obecnej czujniki dymu.  We współpracy z gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej weryfikowane są miejsca, w których zasadny jest montaż takiego urządzenia. 

W przypadku gdyby doszło do pożaru na terenie Gminy Rewal, pogorzelcy mogą zostać tymczasowo 

ulokowani w Schronisku „Fala’ w Pobierowie przy ul. Mickiewicza 19. 

Duża waga przywiązywana jest również do konieczności odśnieżania obiektów wielkopowierzchniowych. 

- Andrzej Bień – przedstawiciel Gminy Karnice. 

W Gminie Karnice temat związany z utrzymaniem dróg realizowany jest przez Zakład Usług Komunalnych. 

Dysponuje on odpowiednim sprzętem. Dodatkowo zawarte zostały porozumienia z podmiotami dysponującymi 

pługami. Gmina Karnice przez stronę internetową i komunikaty przypomina mieszkańcom i użytkownikom 

obiektów o konieczności odśnieżania. 

- Radosław Kos – przedstawiciel Gminy Płoty. 

Burmistrz Płotów otrzymał zapewnienie z Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, że nie będzie 

problemu z odśnieżaniem. Odpowiedni do tego sprzęt pozostaje w gotowości. 

Gmina Płoty ma podpisane porozumienie z Powiatem Gryfickim na wykonanie zadań zarządcy drogi 

w zakresie całorocznego utrzymania dróg powiatowych w obrębie miasta Płoty na 2025 rok. 

W przypadku konieczności odśnieżania Gmina Ploty ma również zawarte porozumienie z Zakładem Karnym 

w Nowogardzie – Oddział Zewnętrzny w Płotach, na mocy którego osadzeni w razie potrzeby będą pomagali 

w usuwaniu śniegu. Gmina otrzymała 40 czujek dymu, którymi będzie dysponowała Ochotnicza Straż Pożarna 

we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

Podsumowując powyższe relacje jednomyślnie uznano, że zarówno służby jak i jednostki organizacyjne 

Powiatu Gryfickiego są dobrze przygotowane do „akcji zima 2024/2025”. 

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Informatyki, Cyberbezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego podziękował przedstawicielom służb – policji i straży za udział w ćwiczeniach, 

jakie miały miejsce na terenie Powiatu Gryfickiego, podkreślił przy tym duże zaangażowanie jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Gryfickiego. 

·W dniu 04.10.2024 r. na terenie SPZZOZ w Gryficach przeprowadzone były ćwiczenia w zakresie 

ewakuacji personelu na wypadek zagrożenia terrorystycznego. Scenariusz ćwiczeń przewidywał otrzymanie 

informacji o podłożeniu ładunku wybuchowego w budynku administracji. 

·W dniu 22.10.2024 r. przeprowadzane zostały ćwiczenia w budynku Urzędu Miejskiego i Starostwa 

Powiatowego w Gryficach. Scenariusz ćwiczeń przewidywał ewakuację,  poszukiwanie podłożonego ładunku 

wybuchowego oraz zadymienie. 

·W dniu 25.10.2024 r. przeprowadzone było szkolenie wraz z ćwiczeniami na elementach infrastruktury 

krytycznej, z udziałem pracowników GAZ SYSTEMU. 

·W dniu 26.11.2024 r. przeprowadzone zostały ćwiczenia w zakresie ewakuacji budynku Zespołu Szkół im. 

Czesława Miłosza w Gryficach. 

W dniu 17.12.2024 r. odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

którego głównym tematem było podjęcie działań mających na celu rozwiązanie problemu związanego 
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z brakiem na terenie Powiatu Gryfickiego izby wytrzeźwień lub placówki, o której mowa w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Poza członkami Komisji na posiedzeniu obecni byli: z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach,  

z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach, Burmistrz Gryfic, Burmistrz 

Trzebiatowa, Wójt Gminy Brojce, przedstawiciel Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego filia 

w Gryficach oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach. 

Przewodniczący Komisji – Ryszard Chmielowicz poinformował, że temat związany z brakiem na terenie 

Powiatu Gryfickiego izby wytrzeźwień lub placówki, o której mowa w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zainicjował Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Gryficach. Problem był również wielokrotnie zgłaszany przez Komendanta Powiatowego Policji 

w Gryficach. 

Dyrektor szpitala w piśmie wystosowanym do włodarzy samorządów zwrócił szczególną uwagę na problem 

bezdomności i związane z tym bardzo często uzależnienie od alkoholu. Szpitalny oddział ratunkowy jest 

paraliżowany pozostawionymi upojonymi bezdomnymi, którzy bezpodstawnie angażują personel medyczny 

w czynności spoza jego zakresu, zaburzają pracę i często są źródłem agresji i naruszania porządku publicznego. 

W wyniku prowadzonej dyskusji obecni na posiedzeniu Komisji wypracowali rozwiązania, które będą 

szczegółowo analizowane: 

1. budowa izby wytrzeźwień na terenie Powiatu Gryfickiego, 

2. udzielenie wsparcia finansowego dla szpitala, w przypadku gdyby to szpital miał realizować zadania 

związane z bezdomnością osób znajdujących się pod wpływem alkoholu. 

3. rozmowa z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego w zakresie możliwości rozbudowy 

szpitala o pomieszczenie, które mogłoby pełnić funkcję izby wytrzeźwień bądź placówki. 

4. zawarcie porozumień pomiędzy gminami, a izbami wytrzeźwień bądź placówkami w zakresie przyjęcia 

bezdomnych znajdujących się pod wpływem alkoholu, 

5. zabezpieczenie transportu medycznego w celu dowozu do izby wytrzeźwień lub placówki. 

Ustalono, że przedstawiciele starostwa wraz z przedstawicielami gmin i policją dokonają szczegółowej 

analizy kosztów, jakie należałoby zabezpieczyć w celu realizacji zadań związanych z zabezpieczeniem osób 

bezdomnych będących pod wpływem alkoholu. Temat będzie analizowany. 

   
Starosta Powiatu Gryfickiego 

 

Ryszard Chmielowicz 
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